

SMLOUVA O DÍLO

Číslo 12/2016

156 / 2016

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI :

Obec Koněprusy

Se sídlem: Koněprusy 63, 266 01 Beroun

IČ: 00233391

bankovní spojení: č.ú.: 203263425/0600, vedený u GE Money Bank, a.s.

jednající ve věcech smluvních: Radek Havlíček, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“ nebo „stavebník“)

a

LESOSTAVBY BEROUN, s.r.o.

se sídlem: Králův Dvůr, Průmyslová 527 PSC: 267 01

IČ: 25647148

DIČ : CZ25647148

Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 57820

bankovní spojení: č.ú.: 19-6471860207/0100 vedený u Komerční banka, a.s.,

jednající: Milenou Sudíkovou, jednatelkou

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

smluvní strany se dohodli na uzavření této Smlouvy o dílo

I. Předmět smlouvy

- 1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, ke sjednanému účelu, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.
- 1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.
- 1.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do jejího předání.

II. Specifikace díla

- 2.1. Předmětem díla je zhotovení stavby „**Vodovodní přípojky a šachtice**“ dle projektové dokumentace zpracované společností PROJEKT IV, s.r.o., Praha 19, Kbely, Jilemnická 707/18, IČ: 25601172 (dále „projektová dokumentace“).
- 2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem a účelem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. výkazu výměr, které tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Dílo bude způsobilé ke sjednanému účelu, bude-li rovněž zahrnovat provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla.

- 2.3. Celé dílo musí být provedeno v souladu s požadavky, podmínkami, parametry, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo předepsanými v této smlouvě a jejích přílohách.

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami písemně nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude zhotovitel postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací odsouhlasenou a převzatou objednatelem.

III. Doba plnění

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo provést t.j. řádně dokončit a předat objednateli ve lhůtě do 4 měsíců od předání a převzetí staveniště.
- 3.2. Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájení prací dle smlouvy nejpozději ve lhůtě do 2 měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez jakýchkoliv nároků na úhradu ušlého zisku či jakýchkoliv nákladů.
- 3.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním předmětu díla objednateli.

IV. Místo provádění díla

- 4.1. Místem plnění se nachází v katastrálním území obce Koněprusy. Blíže viz projektová dokumentace.

V. Cena za dílo, platební podmínky

- 5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

5.1.1 Cena bez DPH 2 697 979,05 Kč
(slovy: dva milióny šest set devadesát sedm tisíc devět set sedmdesát devět a 5/100 korun českých)

5.1.2 DPH ve výši 21% 566 575,60 Kč
(slovy : pět set šedesát šest tisíc pět set sedmdesát pět a 60/100 korun českých)

5.1.3 Cena včetně DPH ve výši 3 264 554,65 Kč
(slovy : tři milióny dvě stě šedesát čtyři tisíc pět set padesát čtyři a 65/100 korun českých)
(dále též „Cena za provedení díla“)

- 5.2. V případě změny rozsahu díla se použijí přednostně jednotkové ceny v té výši, kterou použil zhotovitel v nabídce. Nebudou-li práce či materiály ohodnoceny v nabídce, budou se oceňovat dle ceníku URS Praha a.s., aktuálního v době provádění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- 5.3. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů, které budou vystavovány měsíčně, vždy k poslednímu dni v měsíci dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb.
- 5.4. Po ukončení každého kalendářního měsíce realizace plnění předá zhotovitel objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen – soupis prací a dodávek provedených v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou odsouhlasený technickým dozorem stavebníka. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem stavebníka.
- 5.5. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje

či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli.

- 5.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta do 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
- 5.7. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude zhotovitelem vystaven a objednateli předán daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného provedení díla zhotovitelem.

VI. Součinnost smluvních stran

- 6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.
- 6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostala svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.
- 6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

VII. Stavební deník

- 7.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník dle ust. § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací subzhotovitelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy.
- 7.2. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku.

VIII. Podmínky a způsob provádění díla

- 8.1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, objednatel má však právo dávat zhotoviteli příkaz ohledně provádění díla, kterými je zhotovitel vázán.
- 8.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přerušit až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě – pokud zhotovitel bude postupovat podle tohoto ujednání, nemá objednatel právo z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo

příkazu. Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo na náhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmé nevhodného příkazu nebo s použitím zjevně nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

- 8.3. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. Při aplikaci materiálů či instalaci zařízení bude zhotovitel postupovat vždy v souladu s technickými pokyny a specifikacemi výrobců daných materiálů a zařízení.
- 8.4. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. Tyto materiály musí odpovídat technickým specifikacím uvedeným v projektové dokumentaci.
- 8.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném
- 8.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

IX. Záruka za jakost a zkoušky díla

- 9.1. Zhotovitel se zavazuje, že po záruční dobu bude dílo provedené dle této smlouvy způsobilé ke smluvenému účelu, tj. že bude prosté vad, bude mít vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN, pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost
 - a) provedeného díla v délce 60 měsíců – tato doba běží ode dne předání díla zhotovitelem;
 - b) výjimku z této záruční doby činí záruční doby pro dodávku strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, tyto se sjednávají v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.
- 9.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této smlouvy vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Dle dohody smluvních stran má objednatel právo:
 - a) na odstranění vady dodáním nové věci i bez vady nebo dodáním chybějícího plnění
 - b) na odstranění vady opravou věci
 - c) na přiměřenou slevu z ceny
- 9.3. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

X. Předání a převzetí díla

- 10.1. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou či obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 10.2. K předání a převzetí díla vyzve zhotovitel písemně objednatele nejméně 3 pracovní dny předem. Zhotovitel je oprávněn předat provedené dílo i před sjednanou dobou plnění.

XI. Smluvní pokuty

- 11.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany smlouvy ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty. Strany této smlouvy se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, v jaké smluvní pokutu převyšuje. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny.
- 11.2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení díla v termínu dle čl. 3. této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% (bez DPH) z ceny díla za každý den prodlení provedení díla.
- 11.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo převzato v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 200,-Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť.
- 11.4. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 200,-Kč za každý den a případ prodlení , u každé vady zvlášť.
- 11.5. Celková smluvní pokuta (v součtu za předcházející body) je stanovena maximálně do 25% celkové ceny díla (bez DPH).
- 11.6. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu nebo poskytnout jiné peněžité plnění sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02% za každý den z částky, s jejímž zaplacením bude objednatel v prodlení.
- 11.7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do šedesáti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

XII. Společná ustanovení

- 12.1. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.
- 12.2. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89 a zákona č. 99/1963 Sb. – občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost soudu.
- 12.3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud v této smlouvě není ujednáno odchylně od citovaného zákona.
- 12.4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.
- 12.5. Každá ze stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména :
 - Jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup nebo dosavadní průběh provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění

- Jestliže zhotovitel neoprávněně přerušil nebo zastavil provádění díla na dobu delší než 30 dnů
- Jestliže objednatel je v prodlení s úhradou faktur delší než 60 dnů

XIII. Závěrečná ustanovení

- 13.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až na písemný pokyn objednatele k předání staveniště.
- 13.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
- 13.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.
- 13.4. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:
Příloha č. 1: Nabídkový rozpočet
- 13.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Koněprusích dne 30.6.2016

V Králově Dvoře dne 10.6.2016

OBEC KONĚPRUSY
Koněprusy 63, 26601 Beroun
IČ: 00233391 Tel.: 311 361 911
e-mail: obec@koneprusy.cz

[Signature]

Radek Havlíček
Starosta obce Koněprusy
objednatel

[Signature]

Milena Sudíková
jednatel
zhotovitel

Lesostavby Beroun s.r.o.
Průmyslová 527, 267 01 Králův Dvůr
IČO: 25647148, DIČ: CZ25647148
www.lesostavby-beroun.cz

Doložka o schválení:

Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Koněprusy na veřejném zasedání konaném dne

16.6.2016, číslo usnesení 3/2016

ROZPOČET

Stavba: Vodovodní přípojky Koněprusy
Objekt: Přípojky

JKSO:

Objednatel: Obec Koněprusy
Zhotovitel: Lesostavby Beroun s.r.o.
Datum: 6.6.2016

P.Č.	TV	KCN	Kod položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem	Hmotnost sítě	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9				
D D1 D2												
HSV - Práce a dodávky HSV												
1 - Zemní práce												
1	K	PK	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm	m2	459,639	40,60	1 866 1,34	0,00000	5,350	0,23500	146,179
2	K	PK	113107182	Odstranění podkladu m2 živých tl 100 mm	m2	210,852	49,80	10 500,43	0,00000	0,000	0,18100	108,015
3	K	PK	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	60,000	54,10	3 246,00	0,00000	0,000	0,00000	38,164
4	K	PK	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	10,000	42,90	429,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000
5	K	PK	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200	m	17,000	224,00	3 808,00	0,00868	0,148	0,00000	0,000
6	K	PK	119001412	Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500	m	41,000	379,00	15 293,00	0,01269	0,520	0,00000	0,000
7	K	PK	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	28,000	199,00	5 572,00	0,03690	1,033	0,00000	0,000
8	K	PK	130001101	Příplatek za zřízení výkopů v blízkosti pozemního vedení	m3	107,987	374,00	40 387,14	0,00000	0,000	0,00000	0,000
9	K	PK	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	114,560	218,00	24 974,08	0,00000	0,000	0,00000	0,000
10	K	PK	132201209	Příplatek za lepitost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	38,187	22,60	863,03	0,00000	0,000	0,00000	0,000
11	K	PK	132301202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	229,120	476,00	109 061,12	0,00000	0,000	0,00000	0,000
12	K	PK	132301209	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	114,560	47,80	5 475,97	0,00000	0,000	0,00000	0,000
13	K	PK	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	147,346	1 180,00	173 868,28	0,01046	1,541	0,00000	0,000
14	K	PK	132501201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 6	m3	49,115	1 390,00	68 269,85	0,01705	0,837	0,00000	0,000
15	K	PK	151101101	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	1 512,510	93,80	141 873,44	0,00084	1,271	0,00000	0,000
16	K	PK	161101101	Swisťe přemístění výkopu z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	171,840	67,70	11 633,57	0,00000	0,000	0,00000	0,000
17	K	PK	161101101	Swisťe přemístění výkopu z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m	m3	98,231	93,90	9 223,89	0,00000	0,000	0,00000	0,000
18	K	PK	162301101	Vodovodné přemístění do 500 m výkopu/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	687,360	64,40	44 265,98	0,00000	0,000	0,00000	0,000
19	K	PK	162301101	Vodovodné přemístění do 500 m výkopu/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	49,864	81,00	4 038,98	0,00000	0,000	0,00000	0,000
20	K	PK	162501152	Vodovodné přemístění do 3000 m výkopu/sypání z horniny tř. 5 až 7	m3	171,529	148,00	25 386,29	0,00000	0,000	0,00000	0,000
21	K	PK	167101101	Nakládání výkopu z horniny tř. 1 až 4	m3	410,748	150,00	61 612,20	0,00000	0,000	0,00000	0,000
22	K	PK	167101151	Nakládání výkopu z horniny tř. 5 až 7	m3	24,932	213,00	5 310,52	0,00000	0,000	0,00000	0,000
23	K	PK	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	368,612	79,50	29 304,65	0,00000	0,000	0,00000	0,000
24	K	PK	175101101	Obsypání potrubí bez prohození sypáním z horniny tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	158,814	482,00	76 548,35	0,00000	0,000	0,00000	0,000
25	M	MAT	583373310	štetkovisek frakce 0-22	t	333,509	243,00	81 042,69	0,00000	0,000	0,00000	0,000
26	K	PK	181111121	Plošná úprava terénu do 500m2 v rovině	m2	200,718	28,30	5 680,32	0,00000	0,000	0,00000	0,000
27	K	PK	181951102	Úprava pláň v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	427,833	10,40	4 449,46	0,00000	0,000	0,00000	0,000
28	D	D3		4 - Vodovodné konstrukce	m3	35 347,13	779,00	35 347,13	1,89077	85,794	0,00000	0,000
29	K	PK	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štetkovisku	m3	45,375	779,00	35 347,13	1,89077	85,794	0,00000	0,000
30	K	PK	566901243	5 - Komunikace	m2	210,852	195,00	41 116,14	0,00000	0,000	0,00000	0,000
Vyspravení podkladu po překopech kamenivem drceným 20 cm												
						210,852	195,00	41 116,14	0,00000	0,000	0,00000	0,000
								169 979,05			169,220	146,179
								1 006 341,00			5,350	146,179
								18 661,34			0,000	0,23500
								10 500,43			0,000	0,18100
								3 246,00			0,000	38,164
								429,00			0,000	0,000
								3 808,00			0,000	0,000
								15 293,00			0,000	0,000
								5 572,00			0,520	0,00000
								40 387,14			0,000	0,000
								24 974,08			0,000	0,000
								863,03			0,000	0,000
								109 061,12			0,000	0,000
								5 475,97			0,000	0,000
								173 868,28			0,000	0,000
								68 269,85			0,000	0,000
								141 873,44			0,000	0,000
								25 561,42			0,000	0,000
								11 633,57			0,000	0,000
								9 223,89			0,000	0,000
								44 265,98			0,000	0,000
								4 038,98			0,000	0,000
								25 386,29			0,000	0,000
								61 612,20			0,000	0,000
								5 310,52			0,000	0,000
								29 304,65			0,000	0,000
								76 548,35			0,000	0,000
								81 042,69			0,000	0,000
								5 680,32			0,000	0,000
								4 449,46			0,000	0,000
								35 347,13			85,794	0,000
								35 347,13			85,794	0,000
								159 615,26			13,257	0,000
								41 116,14			0,00000	0,000

31	K	PK	566901233	Vyspravení podkladu po překopech šitékodyt 20 cm	m2	222,867	160,00	35 658,72	0,00000	0,000	0,00000	0,000
32	K	PK	566901251	Vyspravení podkladu nebo krytu po překopech živickým recyklatem 10 cm	m2	69,048	62,00	4 280,98	0,19200	13,257	0,00000	0,000
33	K	PK	566901261	Vyspravení podkladu nebo krytu po překopech směsí ACP 6 cm	m2	141,804	554,00	78 559,42	0,00000	0,000	0,00000	0,000
	D	D5		8 - Trubní vedení				4 185 434,47		64,819		0,000
34	K	PK	871161121	Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 32 mm	m	504,170	36,00	18 150,12	0,00000	0,000	0,00000	0,000
35	M	MAT	286131030	potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 32 x 3 mm	m	509,212	46,40	23 627,44	0,00028	0,143	0,00000	0,000
36	K	PK	877161121	Montáž zátek trubek z tlakového polyetylénu vnější průměr 32 mm	m	54,000	24,80	1 339,20	0,00000	0,000	0,00000	0,000
37	M	MAT	286132660	záslepka potrubí DN32 mm	m	54,000	35,40	1 911,60	0,00076	0,041	0,00000	0,000
38	K	PK	879172199	Příplatek za montáž potrubí vodovodních přípojek DN do 32mm	kus	504,170	227,00	114 446,59	0,00448	2,259	0,00000	0,000
39	K	PK	891249111	Montáž navrtávacích pasů domovních přípojek na potrubí do DN 80	kus	8,000	781,00	6 248,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000
40	M	MAT	422735370	navrtávací pasy HAKU se závrtovým výstupem pro vodovodní PE potrubí 63	kus	8,000	1 005,00	8 040,00	0,00180	0,014	0,00000	0,000
41	K	PK	891269111	Montáž navrtávacích pasů domovních přípojek na potrubí do DN 100	kus	29,000	836,00	24 244,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000
42	M	MAT	422735450	navrtávací pasy HAKU se závrtovým výstupem pro vodovodní PE potrubí 90	kus	29,000	1 140,00	33 060,00	0,00260	0,075	0,00000	0,000
43	K	PK	891319111	Montáž navrtávacích pasů domovních přípojek na potrubí do DN 150	kus	41,000	836,00	34 276,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000
44	M	MAT	422735490	navrtávací pasy HAKU se závrtovým výstupem pro vodovodní PE potrubí 110	kus	41,000	1 330,00	54 530,00	0,00360	0,148	0,00000	0,000
45	M	MAT	422214210	šoupátko přípojkové přímé AVK PROF-HISO1 DN 32	kus	78,000	2 770,00	216 060,00	0,00400	0,312	0,00000	0,000
46	M	MAT	422910720	souprava zemní pro domovních ventilů při Rd 1,5 m	kus	78,000	601,00	46 878,00	0,00350	0,273	0,00000	0,000
47	K	PK	892233121	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od	m	504,170	21,70	10 940,49	0,00000	0,000	0,00000	0,000
48	K	PK	892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí do 80	m	504,170	13,00	6 554,21	0,00000	0,000	0,00000	0,000
49	K	PK	892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 100 při tlakových zkouškách vodou	kus	78,000	1 190,00	92 820,00	0,46005	35,884	0,00000	0,000
50	K	PK	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	78,000	325,00	25 350,00	0,11500	8,970	0,00000	0,000
51	M	MAT	422913520	poklop litinový typ 504-šoupátkový	kus	78,000	1 050,00	81 900,00	0,01330	1,037	0,00000	0,000
52	M	MAT	422914601	podkladová deska pro poklop	kus	78,000	268,00	20 904,00	0,02950	2,301	0,00000	0,000
53	K	PK	893811162	Osazení vodoměrné šachty z PP od 1,2 do 1,4m	kus	24,000	752,00	18 048,00	0,43786	10,509	0,00000	0,000
54	M	MAT	562205931	šachta vodoměrná kruhová průměr 1,2m hloubka 1,4m	kus	24,240	10 460,00	253 550,40	0,08100	1,963	0,00000	0,000
55	K	PK	899101111	Osazení poklopů do 50kg	kus	24,000	168,00	3 792,00	0,00468	0,112	0,00000	0,000
56	M	MAT	286141560	poklop plastový nosn 1,5t	kus	24,000	2 850,00	68 400,00	0,03240	0,778	0,00000	0,000
57	K	PK	89992R3	D+M hliníkový izolovaný vodič AVKY 6 mm2	m	514,253	39,60	20 364,42	0,00000	0,000	0,00000	0,000
	D	D6		9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání				181 241,19		0,000		0,000
58	K	PK	919735112	Řezání živčného krytu do 10cm	m	468,560	69,90	32 752,34	0,00000	0,000	0,00000	0,000
59	K	PK	997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km	t	108,015	42,40	4 579,84	0,00000	0,000	0,00000	0,000
60	K	PK	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů	t	216,030	9,80	2 117,09	0,00000	0,000	0,00000	0,000
61	K	PK	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	38,164	48,20	1 839,50	0,00000	0,000	0,00000	0,000
62	K	PK	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	76,328	13,40	1 022,80	0,00000	0,000	0,00000	0,000
63	K	PK	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	169,220	821,00	138 929,62	0,00000	0,000	0,00000	0,000
	D	D7		Vedlejší rozpočtové náklady				130 000,00		0,000		0,000
	D	D8		VRN				130 000,00		0,000		0,000
64	K	PK	171201211	Zařízení staveniště	komp	1,000	105 000,00	105 000,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000
65	K	PK	997221855	Dopravní opatření	komp	1,000	25 000,00	25 000,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000
				<u>Celkem</u>				<u>2 697 979,05</u>		<u>169,220</u>		<u>146,179</u>